

TARIFARIO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS

CERTIFICADOS DE DEPÓSITO A PLAZO FIJO

Rangos	Certificados de Depósito a Plazo Fijo en Moneda Nacional					
	90 días		180 días		360 días	
Nominal	Efectiva	Nominal	Efectiva	Nominal	Efectiva	
5,000-100,000	4.00%	4.07%	4.25%	4.33%	4.50%	4.59%
100,001-250,000	5.50%	5.64%	6.00%	6.17%	6.50%	6.70%
250,001-500,000	5.75%	5.90%	6.25%	6.43%	6.75%	6.96%
500,001-1,000,000	6.25%	6.43%	6.50%	6.70%	7.00%	7.23%
1,000,001-3,000,000	6.50%	6.70%	6.75%	6.96%	7.25%	7.50%
3,000,001- ADELANTE	6.75%	6.96%	7.00%	7.23%	7.50%	7.76%

Rangos	Certificados de Depósito a Plazo Fijo en Dólares Americanos					
	90 días		180 días		360 días	
Nominal	Efectiva	Nominal	Efectiva	Nominal	Efectiva	
500-25,000	2.90%	2.94%	3.15%	3.20%	3.40%	3.45%
25,001-50,000	3.40%	3.45%	3.65%	3.71%	4.15%	4.23%
50,001- 100,000	4.15%	4.23%	4.30%	4.39%	4.45%	4.54%
100,001-250,000	4.30%	4.39%	4.45%	4.54%	4.60%	4.70%
2500000 en adelante	4.45%	4.54%	4.60%	4.70%	4.75%	4.85%

TASAS VIGENTES PRÉSTAMOS

Vehículos Nuevos	Lempiras	Dólares
Vehículo Nuevo Persona Jurídica	19.80%	14.45%
Vehículo Nuevo Persona Natural	19.80%	14.45%
Vehículo Nuevo Agricultores	19.80%	14.45%

Leasing	Lempiras	Dólares
Vehículo Nuevo Persona Jurídica	19.80%	13.45%
Vehículo Nuevo Persona Natural	19.80%	13.45%
Vehículo Nuevo Agricultores	19.80%	13.45%

Préstamos Garantizados (Back to Back)	Tasa
Préstamo Garantizado Lempiras (Back to Back)	Tasa CD + 5%
Préstamo Garantizado Dólares (Back to Back)	Tasa CD + 6%

TASAS CUENTAS DE AHORRO

Cuentas de Ahorro Lempiras Persona Natural		
De	Hasta	Tasa Vigente
-	299,999.99	0.75%
300,000.00	599,999.99	2.00%
600,000.00 en adelante		3.00%

Cuentas de Ahorro Dólares Persona Natural		
De	Hasta	Tasa Vigente
-	14,999.99	0.50%
15,000.00	29,999.99	1.00%
30,000.00 en adelante		2.00%

Cuentas de Ahorro Lempiras Persona Jurídica		
De	Hasta	Tasa Vigente
-	999,999.99	0.50%
1,000,000.00	1,999,999.99	2.00%
2,000,000.00 en adelante		3.00%

Cuentas de Ahorro Dólares Persona Jurídica		
De	Hasta	Tasa Vigente
-	49,999.99	0.25%
50,000.00	99,999.99	1.00%
100,000.00 en adelante		1.50%

COMISIONES Y OTROS CARGOS

Préstamos	Lempiras	Dólares
Comisión por desembolso vehículo nuevo	1.00%	1.00%
Comisión por desembolso vehículo usado Grupo Q	1.25%	N/A
Comisión por desembolso vehículo usado Grupo Q (2013-2019)	2.25%	N/A
Comisión por desembolso vehículo usado Otras Marcas	2.75%	N/A
Comisión por desembolso Leasing	0.50%	0.50%
Comisión por desembolso CrediPronto	3.20%	N/A
Tasa de interés moratorio	2% mensual	2% mensual
Cobro por gestión de mora vehículos	Equivalente en L	\$ 18.00
Cobro por gestión de mora motocicletas	Equivalente en L	\$ 7.00
Cancelación anticipada de póliza de seguros	L 250.00	\$ 10.00
Traspaso de vehículos	L 1,800.00	Equivalente US\$
Gastos por Emisión de Contratos	L 2,500.00	\$ 100.00
Emisión de constancia y referencias	L 150.00	Equivalente US\$

Cuenta de Ahorro	Lempiras	Dólares
Monto mínimo de apertura persona Natural	L. 300,000.00	\$ 15,000.00
Monto mínimo de apertura persona jurídica	L. 1,000,000.00	\$ 50,000.00
Emisión de Constancias y Referencias	L. 150.00	Equivalente en US\$
Reposición de Libreta de Ahorro por Robo o Extravío	L. 50.00	\$ 2.50
Cobro por cheques devueltos	L. 450.00	\$ 50.00
Emisión cheque de Caja	L. 400.00	\$ 15.00
Reposición cheque de caja	L. 400.00	\$ 15.00
Estado de Cuenta Impreso	Gratis	Gratis
Cancelación anticipada de Certificado a Plazo Fijo	5% del valor de los intereses devengados	

Si desea conocer su CAT (Costo Anual Total), puede consultarla en cualquiera de nuestras agencias a nivel nacional, a través de nuestro Call Center 2283-7000 o al Whatsapp 3150-1568